2019 年 2 月 14 日

各 位
本 店 所 在 地  東 京 都 渋 谷 区 渋 谷 二丁 目 1 番 1 号
会  社  名     SBI  FinTech Solut ions株式会社
代  表  者      代表取締役社長  三 文 字 正 孝
問い合わせ先  経 営 企 画 部     0 3 - 3 4 9 8 - 5 0 1 1

連結子会社の株主割当増資引受に関するお知らせ

SBI FinTech Solutions 株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：三文字正孝、韓国

KOSDAQ 市場上場、以下「当社」）は、2019 年 2 月 14 日開催の取締役会において、当社の連結

子会社である SBI Cosmoney Co., Ltd.（本社：韓国ソウル特別市江南区、代表取締役：Jeongwook
Kim、以下「SBI Cosmoney」）が実施する株主割当増資を引き受けることを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 増資引受の理由
SBI Cosmoney は、2018 年 3 月 20 日より韓国において国際送金事業の営業を開始いたし

ました。顧客数は順調に増加しておりますが、業容拡大をさらに推進するための事業資金の

確保及び財務基盤の強化を目的として、株主割当増資による新株発行を行うことを決議いた

しました。
当社は、親会社として SBI Cosmoney の企業価値を高め、世界的に成長が続く国際送金サー

ビス市場における成長を加速させることが必要と判断し、このたびの増資を引き受けること

といたしました。

2. 増資を行う連結子会社の概要

名称 SBI Cosmoney Co., Ltd.
所在地 2F, KT&G Daechi Tower, 8, Teheran-ro 98, Gangnam-gu,

Seoul, Korea
代表者 Jeongwook Kim
事業内容 韓国における国際送金事業
設立年月日 2017 年 8 月 1 日
増資前の資本金 4,000,000,000 ウォン
増資前の株主構成 SBI FinTech Solutions 株式会社 95.00％

Coinplug, Inc. 5.00％

3. 増資の内容

発行新株式数 普通株式 600,000 株
発行価額 1 株につき 5,000 ウォン （約 495 円） （※）
発行価額の総額 3,000,000,000 ウォン （約 297 百万円） （※）
当社への割当株式数 SBI FinTech Solutions 株式会社 600,000 株

（※）発行価額ならびに発行総額の韓国ウォンから日本円への換算は、2019 年 2 月 14 日時点のソウル外国為替仲介株式会

社の為替レート 1JPY＝10.1077KRW に基づいて算定したものであり、払込日の為替レートにより変動する可能性があ

ります。

4. 当社引受の内容

引受株式数 普通株式 600,000 株
引受金額 3,000,000,000 ウォン （約 297 百万円） （※）
当社所有株式数及び
所有割合

増資前 普通株式 760,000 株（所有割合 95.00％）
増資後 普通株式 1,360,000 株（所有割合 97.14％）

払込期日 2019 年 2 月 25 日
（※）発行価額ならびに発行総額の韓国ウォンから日本円への換算は、2019 年 2 月 14 日時点のソウル外国為替仲介株式会

社の為替レート 1JPY＝10.1077KRW に基づいて算定したものであり、払込日の為替レートにより変動する可能性があ

ります。

5. 今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、明らかになり次第、

適宜開示してまいります。

以上